Einfach.  Zuverlässig.  Bauen.
--  Fensterbänke
RALMO®-Fensterbänke bieten einen hervorragenden Wetter-
schutz für Mauerwerk und Brüstung im Fenster- und Türbereich.
18 mm
25 mm
25 mm
Profilbreiten in mm:
 50  –130
 150 – 180
 195 – 240
 260 – 360
 380 – 400
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
RF110-EV1 RALMO®-Alu-Fensterbank EV1, 110 mm Ausladung
RF130-EV1 RALMO®-Alu-Fensterbank EV1, 130 mm Ausladung
RF150-EV1 RALMO®-Alu-Fensterbank EV1, 150 mm Ausladung
Farbcode: weiß RAL 9016
RF110-9016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL 9016, 110 mm Ausladung
RF130-9016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL 9016, 130 mm Ausladung
RF150-9016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL 9016, 150 mm Ausladung
Farbcode: C34
RF110-C34 RALMO®-Alu-Fensterbank C34, 110 mm Ausladung
RF130-C34 RALMO®-Alu-Fensterbank C34, 130 mm Ausladung
RF150-C34 RALMO®-Alu-Fensterbank C34, 150 mm Ausladung
Farbcode: RAL7016
RF110-7016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL7016, 110 mm Ausladung
RF130-7016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL7016, 130 mm Ausladung
RF150-7016 RALMO®-Alu-Fensterbank RAL7016, 150 mm Ausladung
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
RF110-RALX RALMO®-Alu-Fensterbank RALX, 110 mm Ausladung
RF130-RALX RALMO®-Alu-Fensterbank RALX, 130 mm Ausladung
RF150-RALX RALMO®-Alu-Fensterbank RALX, 150 mm Ausladung
RALMO®-Fensterbänke
40 mm
15 mm
6 mm
®
RALMO® –  Fensterbänke
RALMO®-Aluminium-Gleitabschluss GAA 300 (Putzkante 25 mm)
Prüfzeugnis ift Rosenheim kein Wassereintritt bis 1950 Pa
Der RALMO®-Gleitabschluss ist aus hochwertigem, UV-beständigem Kunststoff gemäß DIN 16901 und mit
einem Aluminium-Oberteil aus veredeltem Aluminium in der Legierung EN AW 6060 T66 incl. Zellgummi-Profil
für die Fensterbankausladungen 50 mm bis 400 mm lieferbar.
Die Höhe der Putzaufkantung beträgt 18 mm.
Die Oberfläche des Aluminium-Oberteils kann in allen anodisch erzeugten Oxydschichten (Eloxal) nach GAA/
EW AA/ EURAS oder in Pulverbeschichtungen nach GSB /RAL Gütezeichen ausgeführt werden.
Sonderbeschichtungen (z. B. NCS- oder DB-Farbtöne) auf Anfrage.
Abschlüsse können auch ausgeklinkt geliefert werden.
Profilbreiten in mm:
 50  –130
 150 – 180
 195 – 240
 260 – 360
 380 – 400
40 mm Tropfkante, 25 mm auf Anfrage
geprüfter Abschluss für WDV
Bestellmaß ist immer incl. Abschlüsse!
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
GAA110-EV1-L RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 110 mm Links
GAA130-EV1-L RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 130 mm Links
GAA150-EV1-L RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 150 mm Links
Farbcode: weiß RAL 9016
GAA110-9016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 110 mm Links
GAA130-9016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 130 mm Links
GAA150-9016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 150 mm Links
Farbcode: C34
GAA110-C34-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 110 mm Links
GAA130-C34-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 130 mm Links
GAA150-C34-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 150 mm Links
Farbcode: RAL7016
GAA110-7016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 110 mm Links
GAA130-7016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 130 mm Links
GAA150-7016-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 150 mm Links
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
GAA110-RALX-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 110 mm Links
GAA130-RALX-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 130 mm Links
GAA150-RALX-L RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 150 mm Links
RALMO®-Gleitabschluss GAA 300
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
GAA110-EV1-R RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 110 mm Rechts
GAA130-EV1-R RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 130 mm Rechts
GAA150-EV1-R RALMO®-Gleitabschluss Alu EV1, 150 mm Rechts
Farbcode: weiß RAL 9016
GAA110-9016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 110 mm Rechts
GAA130-9016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 130 mm Rechts
GAA150-9016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL9016, 150 mm Rechts
Farbcode: C34
GAA110-C34-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 110 mm Rechts
GAA130-C34-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 130 mm Rechts
GAA150-C34-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss C34, 150 mm Rechts
Farbcode: RAL7016
GAA110-7016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 110 mm Rechts
GAA130-7016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 130 mm Rechts
GAA150-7016-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RAL7016, 150 mm Rechts
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
GAA110-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 110 mm Rechts
GAA130-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 130 mm Rechts
GAA150-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 150 mm Rechts
RALMO® –  Fensterbänke
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
SVG110-EV1 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade EV1, 110 mm
SVG130-EV1 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade EV1, 130 mm
SVG150-EV1 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade EV1, 150 mm
Farbcode: weiß RAL 9016
SVG110-9016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL9016, 110 mm
SVG130-9016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL9016, 130 mm
SVG150-9016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL9016, 150 mm
Farbcode: C34
SVG110-C34 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade C34, 110 mm
SVG130-C34 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade C34, 130 mm
SVG150-C34 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade C34, 150 mm
Farbcode: RAL7016
SVG110-7016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL7016, 110 mm
SVG130-7016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL7016, 130 mm
SVG150-7016 RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RAL7016, 150 mm
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
SVG110-RALX RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RALX, 110 mm
SVG130-RALX RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RALX, 130 mm
SVG150-RALX RALMO®-Alu-Stoßverbinder gerade RALX, 150 mm
RALMO®-Stoßverbinder gerade
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
VBI110-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck EV1, 110 mm
VBI130-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck EV1, 130 mm
VBI150-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck EV1, 150 mm
Farbcode: weiß RAL 9016
VBA110-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL9016, 110 mm
VBA130-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL9016, 130 mm
VBA150-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL9016, 150 mm
Farbcode: C34
VBI110-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck C34, 110 mm
VBI130-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck C34, 130 mm
VBI150-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck C34, 150 mm
Farbcode: RAL7016
VBI110-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL 7016, 110 mm
VBI130-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL 7016, 130 mm
VBI150-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RAL 7016, 150 mm
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
VBI110-RALX RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RALX, 110 mm
VBI130-RALX RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RALX, 130 mm
VBI150-RALX RALMO®-Alu-Verbinder Inneneck RALX, 150 mm
RALMO®-Stoßverbinder Inneneck 90° RALMO®-Stoßverbinder Außeneck 90°
Art. Nr. Bezeichnung
Farbcode: EV1
VBA110-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck EV1, 110 mm
VBA130-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck EV1, 130 mm
VBA150-EV1 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck EV1, 150 mm
Farbcode: weiß RAL 9016
VBA110-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 9016, 110 mm
VBA130-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 9016, 130 mm
VBA150-9016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 9016, 150 mm
Farbcode: C34
VBA110-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck C34, 110 mm
VBA130-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck C34, 130 mm
VBA150-C34 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck C34, 150 mm
Farbcode: RAL7016
VBA110-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 7016, 110 mm
VBA130-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 7016, 130 mm
VBA150-7016 RALMO®-Alu-Verbinder Außeneck RAL 7016, 150 mm
Farbcode: RALX – Individuelle Farbgebung auf Anfrage
VBA110-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 110 mm Rechts
VBA130-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 130 mm Rechts
VBA150-RALX-R RALMO®-Alu-Gleitabschluss RALX, 150 mm Rechts
Profilbreiten in mm:
 50  –130
 150 – 180
 195 – 240
 260 – 360
 380 – 400
Aufteilung Fensterbankhalter (Vario-Halter)
Länge in mm: Anzahl:
0000 mm – 999 mm 1
1000mm – 1600mm 2
1601mm – 2200mm 3
2201mm – 2800mm 4
2801mm – 3400mm 5
3401mm – 4000mm 6
4001mm – 4600mm 7
4601mm – 5200mm 8
5201mm – 5800mm 9
5801mm – 6000mm 10
Art. Nr. Bezeichnung
VH-1 Fensterbank Vario-Halter Gr.1 (90–130 mm)
VH-2 Fensterbank Vario-Halter Gr.2 (160–250 mm)
VH-3 Fensterbank Vario-Halter Gr.3 (250–370 mm)
RALMO®-Fensterbank Vario-Halter
Prüfzeugnis ift Rosenheim kein Wassereintritt bis 1950 Pa
RALMO® –  Fensterbänke
RM
20
61
 –
 S
ta
nd
 0
8/
20
22
RALMONT GmbH
Pavelsbacher Str. 17
92361 Berngau
T +49 (0)9181/516 40-20
F +49 (0)9181/516 40-21